
 

 

KRITÉRIA K PŘIJETÍ K UBYTOVÁNÍ V DM PRO ŠK. ROK 2023/2024 

Vyplňte, jako kdyby žák jel  4. 9. 2023 do školy nejrychlejším spojem veř. dopravy (vlakem, autobusem).  

Jméno žáka: Dat. narození: 

Adresa bydliště: 

Název zastávky veřejné dopravy:  

Kritérium 
Kroužkujte 
počet bodů 

vyplní 
DM 

1.  Věk žáka/studenta k 1. 9. 2023 

mladší 16 let 30  

mladší 17 let 20      

mladší 18 let 10      

zletilí 0      

2.  Dopravní obslužnost (bez MHD) 

do 50 min 0      

51 - 75 min 10      

76 - 120 min 20      

nad 120 min/neexistující spoj 30      

spoj vyjíždí před 5:00 10  

3.  
Vzdálenost trvalého bydliště od Liberce 
(trasa veřejné dopravy dle IDOS) 

do 50 km 0      

51 - 70 km 10      

71 -  90 km 20      

91 – 120 km 30      

nad 120 km 40      

4.  
Počet přestupů z místa trvalého bydliště 
do Liberce (mimo MHD) 

přímé spojení 0      

1x 10      

2x 20      

3x a více/neexistující spoj 30      

5.  Obory s talentovou zkouškou - SŠDI, SŠOD, Předškolní a mimoškolní pedagogika na GaSOŠPg 10      

6.  Žáci SZŠ s povinností ranní praxe potvrzenou školou (2. - 4. ročníky) 20      

7.  Žáci s pravidelným začátkem vyučování před 7:55 potvrzeným školou (vč. pravidelné praxe oborů SŠGaS) 10  

8.  
Členství ve sportovním klubu na úrovni celostátní soutěže, účast v reprezentaci ČR; pracovní poměr (DPČ, DPP)  v LBC 
trvající celý šk. rok 22/23 či déle 

20      

9.  Žák bude konat ve školním roce 2023/2024 maturitní zkoušku 30      

ORIENTAČNÍ SOUČET BODŮ   
 

Případné doplňující informace k dopravní obslužnosti: 
 
 

Prohlašuji, že uvádím pravdivé a úplné údaje. Přikládám vytištěný výpis spojení z www.IDOS.cz, případně též 
doklady o sport. aktivitách či o pracovním poměru zmiňovaných (viz bod 8.) / potvrzení SZŠ o povinnosti ranní 
praxe (viz bod 6.) / potvrzení školy o pravidelném začátku vyučování před 7:55 (viz bod 7.) 
 

Datum a podpis zákonného zástupce / zletilého žáka:…………………………………………………………………………….               

http://www.idos.cz/


 

 

 

NÍŽE UVEDENÉ ÚDAJE NEVYPLŇUJTE, PROSÍM. VYPLNÍ JE DM.  

 

Další významné skutečnosti    
u žáků ubytovaných v DM     
ve  šk. roce 2022/2023  

důtka ŘŠ v DM -10  

důtka ŘŠ v DM z důvodu škody/újmy majetkového  
i nemajetkového charakteru v DM  

- 30  

podmínečné vyloučení z DM - 40      

vyloučení z ubytování - 50  

špatná platební morálka, tj. 2 a více plateb uhrazených  
až po začátku měsíce 

- 30      

nedostatečná ve 3. Q; snížená známka z chování 
nebo prokázané neomluvené absence ve škole v 1. - 3. Q 

- 30  

vyznamenání na SŠ na vysvědčení ve šk. rok 2022/2023 10  

vzorné plnění povinností / výrazný podíl na aktivním životě  
v DM/ činnost ve prospěch DM či jiných žáků  
(doložené pochvalou evidovanou na pedagogické radě)  

20  

  KONEČNÝ SOUČET BODŮ    
 


